CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 BÁO CÁO
 THẨM ĐỊNH KẾT QUẢ LCNT

Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án:
Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025.

Chủ đầu tư: Phòng quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn.

Đơn vị tư vấn thẩm định: Công ty TNHH dịch vụ đầu tư xây dựng Yến Anh.

Bắc Giang, năm 2025.

2

CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ ĐẦU
TƯ XÂY DỰNG YẾN ANH

Số: 0402/2025/BCTĐ-YA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 04 tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH KẾT QUẢ LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án:
Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025.

Kính gửi: Phòng quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn.

Trên cơ sở Tờ trình ngày 03/02/2025 của Công chức phụ trách cây xanh đô thị
- Phòng QLĐT thành phố Lạng Sơn V/v đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu
qua mạng Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án: Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng
năm 2025 và các tài liệu liên quan kèm theo;

Kết quả thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu được tổng hợp theo
các nội dung sau:

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ VÀ THÔNG TIN CƠ BẢN
1. Căn cứ pháp lý
 Báo cáo thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu được thẩm định trên cơ sở căn

cứ pháp lý sau đây:
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đâu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật
Đấu thầu ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024  của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà
thầu;

Căn cứ Thông tư 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư về việc Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và
mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ kế hoạch và
Đầu tư quy định chi tiết mẫu hồ sơ yêu cầu, báo cáo đánh giá, báo cáo thẩm định,
kiểm tra, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu;

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 15/01/2025 của Chủ tịch UBND
thành phố Lạng Sơn phê duyệt dự án Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 của Chủ tịch UBND
thành phố Lạng Sơn về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Trang trí
đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025;

Căn cứ Quyết định số: E2500025882_2501201508 ngày 20/01/2025 của Phòng
Quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn V/v phê duyệt E-HSMT Gói thầu: Gói thầu Gói
thầu số 01: Thi công thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu Trang trí đường hoa Xuân Xứ
Lạng năm 2025 thuộc dự án/dự toán mua sắm Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng
năm 2025;

3

Trên cơ sở Báo cáo số: 0302/2025/BCĐG–MN ngày 03/02/2025
của Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và xây dựng Minh Nhật về việc Báo cáo đánh giá
E-HSDT Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án: Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng
năm 2025;

Căn cứ Biên bản đối chiếu tài liệu ngày 03/02/2025 giữa Phòng quản lý đô thị
thành phố Lạng Sơn và CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC LẠNG SƠN;

Căn cứ Tờ trình ngày 03/02/2025 của Công chức phụ trách cây xanh đô thị -
Phòng QLĐT thành phố Lạng Sơn V/v đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu
qua mạng Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án: Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng
năm 2025.

2. Khái quát về dự toán, gói thầu
2.1. Khái quát về dự án.
+ Tên dự án: Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng năm 2025.
+ Địa điểm xây dựng: Khu vực công viên Chi Lăng (đoạn từ Nam cầu Đông

Kinh đến đền Mẫu Thoải), phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn
+ Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị thành phố Lạng Sơn.
+ Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính; thời hạn sử dụng theo

thiết kế của công trình chính
 - Dự án nhóm C.
- Công hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.
- Thời hạn sử dụng theo thiết kế của công trình chính: 30 ngày
- Mục tiêu dự án: Trang trí đường hoa xuân Xứ Lạng năm 2025 với các tiểu

cảnh, mô hình và linh vật độc đáo nhằm tạo điểm nhấn văn hóa - du lịch hấp dẫn,
đồng thời trở thành không gian lý tưởng để du khách tham quan và chụp ảnh. Hoạt
động mang lại không khí Tết vui tươi, rực rỡ đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí của
người dân và du khách. Đồng thời, bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền
thống. Đường hoa cũng là điểm nhấn nổi bật cho các sự kiện văn hóa - du lịch đặc
sắc của thành phố trong dịp Tết cổ truyền Xuân Ất Tỵ, mừng xuân mới 2025.

- Quy mô đầu tư xây dựng:  Trang trí đường hoa xuân Xứ Lạng năm 2025 sẽ
được chia thành 05 đoạn, tương ứng với 05 giải phân cách trên đường Hùng Vương,
kéo dài từ Nam Cầu Đông Kinh đến Đền Mẫu Thoải, trước Công viên Chi Lăng.
Toàn tuyến có chiều dài khoảng 450m, với các cụm mô hình và tiểu cảnh được bố trí
như sau: Hoa khai phú quý; Thành phố Lạng Sơn; Xuân hội tụ; Cổng ánh sáng; Linh
vật năm 2025; Chào mừng ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam; Vườn hoa xuân
(gồm Nón hoa dân tộc Tày và Vườn hoa xuân); Dải lụa thổ cẩm; Sân khấu vui xuân;
Thác suối ngàn hoa; Cổng đèn lồng; Chúc mừng năm mới; Tôi yêu Lạng Sơn; Gùi
hoa tươi sắc; Chiếc bánh sắc màu; Bức tranh Lạng Sơn; Cao tốc khởi sắc xuân; Địa
cầu; Cổng kết; Lắp đặt đèn trang trí.

2.2 Khái quát về gói thầu.
- Tên gói thầu: Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án: Trang trí đường hoa

Xuân Xứ Lạng năm 2025.
- Giá gói thầu: 3.938.489.000 đồng.
- Nguồn vốn: Nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế.

4

- Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 20 ngày.
- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Tháng 01/2025.
- Hình thức, phương thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh trong nước

qua mạng; một giai đoạn, một túi hồ sơ.
- Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.
- Thời gian thực hiện hợp đồng: 40 ngày.
- Tùy chọn mua thêm (nếu có): Không đề xuất.
3. Tóm tắt quá trình lựa chọn nhà thầu
- Đơn vị tư vấn lập E-HSMT: Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và xây dựng Minh

Nhật.
- Thông báo mời thầu theo số TBMT: IB2500025882 -00 thời điểm đăng tải

20/01/2025 15:21.
- Các đơn vị nộp hồ sơ dự thầu theo đúng quy định:
+ Công ty cổ phần cấp thoát nước Lạng Sơn – mã định danh: vn4900101738.
- Thời điểm hoàn thành mở thầu: 03/02/2025 08:51 trên trang

http://muasamcong.mpi.gov.vn/.
- Đơn vị đánh giá E-HSDT: Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và xây dựng Minh

Nhật.
4. Tổ chức thẩm định
a) Đơn vị thẩm định/tổ thẩm định
Đơn vị thẩm định/tổ thẩm định là: Tổ thẩm định được Công ty TNHH dịch vụ

đầu tư xây dựng Yến Anh thành lập theo Quyết định số: 1701/2025/QĐ–YA ngày
17/01/2025 của Công ty TNHH dịch vụ đầu tư xây dựng Yến Anh về việc Thành lập
tổ chuyên gia tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu và thẩm định kết quả lựa chọn nhà
thầu Gói thầu số 01 thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Trang trí lễ hội hoa Đào
Xuân Ất Tỵ năm 2025.

Bảng thành viên tổ chuyên gia
Họ tên Phân công công việc

Bà Vương Thị Yến Tổ trưởng

Bà Nguyễn Hàn Lý Thành viên

b) Cách thức làm việc
- Cách thức làm việc: Các thành viên trong tổ thẩm định làm việc độc lập, chịu

sự quản lý của tổ trưởng.
- Phân công công việc:
+ Bà Vương Thị Yến phụ trách chung, trực tiếp quản lý, kiểm tra.
+ Bà Nguyễn Hàn Lý trực tiếp thẩm định.
Đính kèm vào báo cáo thẩm định: bản chụp chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn

về đấu thầu của các thành viên trong tổ thẩm định theo quy định của pháp luật đấu
thầu.

II. NỘI DUNG THẨM ĐỊNH
1. Căn cứ pháp lý
a) Tổng hợp kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý:
Kết quả kiểm tra về căn cứ pháp lý của việc tổ chức lựa chọn nhà thầu được

5

tổng hợp theo Bảng số 01 dưới đây:
Bảng số 01

STT Nội dung kiểm tra

Kết quả kiểm
tra

Có
Không

có

 [1] [2] [3]

1

- Quyết định phê duyệt dự án hoặc Quyết định của người
đứng đầu chủ đầu tư hoặc người đứng đầu đơn vị được giao
nhiệm vụ chuẩn bị dự án trong trường hợp chưa xác định
được chủ đầu tư đối với gói thầu cần thực hiện trước khi có
Quyết định phê duyệt dự án
- Quyết định phê duyệt dự án điều chỉnh (nếu có)

x

x

2

- Quyết định phê duyệt kế hoạch tổng thể lựa chọn nhà thầu
(nếu có)
- Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu,
- Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu điều chỉnh
(nếu có)

x

X

x

3
Điều ước quốc tế, thỏa thuận về vốn hỗ trợ phát triển chính
thức, vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài

 x

4

- Hồ sơ thiết kế, dự toán của gói thầu, yêu cầu về đặc tính,
thông số kỹ thuật của hàng hóa (nếu có); đối với gói thầu
mua sắm hàng hóa hoặc điều khoản tham chiếu đối với gói
thầu tư vấn.
- Các văn bản về việc điều chỉnh các tài liệu nêu trên (nếu
có)

x

x

5 Quyết định phê duyệt danh sách ngắn (nếu có)      x

6
- Quyết định phê duyệt hồ sơ mời thầu
- Quyết định phê duyệt sửa đổi hồ sơ mời thầu (nếu có)

X

x

7
Quyết định thành lập tổ chuyên gia/hợp đồng (nếu có) thuê
cá nhân, tổ chức, đơn vị đánh giá hồ sơ dự thầu

x

8 Báo cáo đánh giá do tổ chuyên gia thực hiện x

9
Các văn bản pháp lý khác có liên quan bao gồm cả các văn
bản về xử lý tình huống (nếu có)

          x

b) Ý kiến thẩm định về cơ sở pháp lý:
Văn bản pháp lý đầy đủ, phù hợp với quy định hiện hành về lựa chọn nhà thầu.

          2. Quá trình tổ chức thực hiện
Đơn vị thẩm định/tổ thẩm định kiểm tra và có ý kiến về quá trình tổ chức thực

hiện theo các nội dung dưới đây:
2.1. Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu:
a) Tổng hợp kết quả thẩm định về thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu:
Kết quả thẩm định về thời gian trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu được

tổng hợp tại Bảng số 02 dưới đây:
Bảng số 02

6

Stt Nội dung kiểm tra Thời gian thực tế thực hiện

Kết quả thẩm
định

Tuân
thủ

Không
tuân
thủ

  [1] [2] [3] [4]

1
Kế hoạch tổng thể lựa
chọn nhà thầu (nếu có)

Không có x

2
Kế hoạch lựa chọn nhà
thầu

- Quyết định PDKHLCNT số:
65/QĐ-UBND ngày 14/01/2025.
- Số KHLCNT: PL2500012125 -
00 thời điểm đăng tải 20/01/2025

13:53.

x

3 Thông báo mời thầu
Số E-TBMT: IB2500025882 -00

thời điểm đăng tải 20/01/2025
15:21

x

4
Thời điểm phát hành hồ
sơ mời thầu, thời gian
chuẩn bị hồ sơ dự thầu

Thời điểm thực tế phát hành hồ sơ
mời thầu: 20/01/2025 15:21; số
ngày chuẩn bị hồ sơ dự thầu: 9

ngày, từ ngày đăng tải thông báo
mời thầu đến ngày có thời điểm

đóng thầu
03/02/2025 08:00

x

5
Thời gian tổ chức hội
nghị tiền đấu thầu (nếu
có)

Không có x

6
Thời gian tổ chức khảo
sát hiện trường (nếu có)

Không có x

7
Thời gian yêu cầu làm rõ
hồ sơ mời thầu của nhà
thầu (nếu có)

Không có

x

8
Thời gian làm rõ hồ sơ
mời thầu của Bên mời
thầu (nếu có)

Không có     x

9
Thời gian sửa đổi hồ sơ
mời thầu (nếu có)

Không có     x

10 Thời điểm đóng thầu 03/02/2025 08:00     x

11
Gia hạn thời điểm đóng
thầu

Không có     x

12 Mở thầu 03/02/2025 08:51     x

13
Thời gian đánh giá hồ sơ
dự thầu

Bắt đầu từ 03/02/2025 08:51     x

b) Ý kiến thẩm định về thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện đúng
quy định về thời gian.

7

2.2. Nội dung đánh giá hồ sơ dự thầu:
a) Tổng hợp kết quả thẩm định về nội dung đánh giá hồ sơ dự thầu:
Kết quả thẩm định về nội dung đánh giá hồ sơ dự thầu được tổng hợp tại Bảng

số 03 dưới đây:
Bảng số 03

Stt Nội dung kiểm tra
Kết quả thẩm định

Tuân thủ
Không tuân

thủ
  [1] [2] [3]

1
Nội dung thẩm định kết quả đánh giá về
kỹ thuật

1.1 Nội dung đánh giá tính hợp lệ            x

1.2
Nội dung đánh giá về năng lực, kinh
nghiệm

          x

1.3 Nội dung đánh giá về kỹ thuật            x

2
Nội dung thẩm định kết quả đánh giá về
tài chính

2.1 Nội dung đánh giá về tài chính           x

b) Ý kiến thẩm định về nội dung đánh giá hồ sơ dự thầu: Nội dung đánh giá hồ
sơ dự thầu là thống nhất, phù hợp với yêu cầu của hồ sơ mời thầu.

III. VỀ Ý KIẾN KHÁC BIỆT, BẢO LƯU CỦA CÁC THÀNH VIÊN TỔ
CHUYÊN GIA, BÊN MỜI THẦU.

1. Tổng hợp các ý kiến khác biệt, bảo lưu của các thành viên tổ chuyên gia
(nếu có): Không có.

2. Tổng hợp các ý kiến khác biệt giữa Bên mời thầu và tổ chuyên gia (nếu
có): Không có.

3. Ý kiến thẩm định về các ý kiến khác biệt, bảo lưu nêu trên (nếu có):
Không có.

IV. VỀ Ý KIẾN KHÁC BIỆT, BẢO LƯU CỦA THÀNH VIÊN THAM
GIA THẨM ĐỊNH TRONG ĐƠN VỊ THẨM ĐỊNH/TỔ THẨM ĐỊNH: Không có.

V. TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH
Ý kiến thẩm định đối với gói thầu được tổng hợp tại Bảng số 04 dưới đây:

Bảng số 04

Stt Nội dung kiểm tra
Ý kiến thẩm định

Thống
nhất

Không
thống nhất

 [1] [2] [3]
1 Căn cứ pháp lý  x
2 Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu x
3 Nội dung thẩm định kết quả đánh giá về kỹ thuật x

3.1 Nội dung đánh giá tính hợp lệ  x
3.2 Nội dung đánh giá về năng lực, kinh nghiệm x

8

Stt Nội dung kiểm tra
Ý kiến thẩm định

Thống
nhất

Không
thống nhất

3.3 Nội dung đánh giá về kỹ thuật  x
4 Nội dung thẩm định kết quả đánh giá về tài chính x

3.4 Nội dung đánh giá về tài chính x

VI. NHẬN XÉT VÀ KIẾN NGHỊ
1. Nhận xét
Trên cơ sở các nhận xét theo từng nội dung nêu trên, đơn vị thẩm định/tổ thẩm

định đưa ra ý kiến nhận xét về các nội dung như sau:
- Các tài liệu căn cứ làm cơ sở pháp lý tổ chức lựa chọn nhà thầu hợp lệ và đủ

điều kiện để tổ chức lựa chọn nhà thầu;
- Nhà thầu được đề nghị trúng thầu có đủ năng lực và kinh nghiệm đáp ứng các

tiêu chí đánh giá trong hồ sơ mời thầu, có giải pháp khả thi để thực hiện gói thầu;
- Quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu diễn ra công khai, công bằng, minh bạch;
- Công ty TNHH dịch vụ đầu tư xây dựng Yến Anh thống nhất về kết quả lựa

chọn nhà thầu;
2. Kiến nghị
Trên cơ sở Tờ trình ngày 03/02/2025 của Công chức phụ trách cây xanh đô thị -

Phòng QLĐT thành phố Lạng Sơn V/v đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu
qua mạng Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án: Trang trí đường hoa Xuân Xứ Lạng
năm 2025, theo các nội dung sau:

- Tên nhà thầu được đề nghị trúng thầu: Công ty cổ phần cấp thoát nước Lạng
Sơn – mã định danh: vn4900101738.

- Giá đề nghị trúng thầu: 3.929.527.599 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, chín trăm hai
mươi chín triệu, năm trăm hai mươi bảy nghìn, năm trăm chín mươi chín đồng./.).

- Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.
- Thời gian thực hiện hợp đồng: 40 ngày.
Báo cáo thẩm định này được lập bởi:

- Bà Vương Thị Yến                  Chữ ký:

- Bà Nguyễn Hàn Lý.  Chữ ký:

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bên mời thầu;
- Lưu VT.

ĐƠN VỊ THẨM ĐỊNH

9

PHỤ LỤC

DANH MỤC TÀI LIỆU ĐƯỢC CUNG CẤP ĐỂ THỰC HIỆN
VIỆC THẨM ĐỊNH KẾT QUẢ LỰA CHỌN NHÀ THẦU

STT Tài liệu

1 Báo cáo số: 0302/2025/BCĐG–MN ngày 03/02/2025 của Công ty cổ
phần tư vấn đầu tư và xây dựng Minh Nhật về việc Báo cáo đánh giá E-
HSDT Gói thầu số 01: Thi công thuộc Dự án: Trang trí đường hoa Xuân
Xứ Lạng năm 2025.

2 Và một số văn bản tài liệu liên quan khác.